МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

   ……………..    № ……….........

О подведении итогов
городской олимпиады
по функциональной
грамотности
для обучающихся
3-4 классов «Учимся
для жизни»

 В соответствии с положением о городской олимпиаде

по функциональной грамотности для обучающихся 3 -4 классов «Учимся

для жизни», утвержденным приказом Управления образования

от 26.01.2024 № 04-01-03-51 «О проведении городской олимпиады

по функциональной грамотности для обучающихся 3 -4 классов «Учимся

для жизни» (далее – Олимпиада), на основании  итоговых протоколов

П Р И К А З Ы В А Ю:

 1.Утвердить результаты Олимпиады в соответствии

с приложением к приказу (приложение).

2.Наградить индивидуальными дипломами обучающихся,

занявших 1, 2, 3 места в каждой номинации, а также наградить

дипломами команды, победившими в Олимпиаде.

3.Вручить сертификаты участникам Олимпиады.

4.Объявить благодарность членам организационного комитета

и жюри за организацию и проведение Олимпиады.

5.Главному специалисту отдела развития общего образования

управления образования Пономаревой Я.В. обеспечить размещение

приказа на официальном сайте Управления образования в срок

до 05.03.2024.

6.Контроль за исполнением приказа возложить

на Суханову Н.В., заведующего отделом развития общего образования

управления образования.

Начальник управления         А.О. Моисеев

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-208 от 28.02.2024. Исполнитель: Пономарева Я.В.
Страница 1 из 9. Страница создана: 28.02.2024 10:11

2

 Приложение к приказу
Управления образования

от…………….   № ……… ...……
«О подведении итогов
городской олимпиады
по функциональной
грамотности
для обучающихся
3-4-х классов «Учимся
для жизни»

Протокол городской олимпиады по функциональной грамотности

 для обучающихся 3-4-х классов

«Учимся для жизни»«

Читательская грамотность 3 классы

№

п/п

ФИО

участника

Школа Учитель Результат

1 Кудрявцева

Алиса

Романовна

МАОУ «Школа № 5» Миронова

Татьяна

Александровна

Победитель

(1 место)

2 Новожилов

Максим

Дмитриевич

МАОУ

«Школа № 24

им. Ю.А. Гагарина»

Миронова

Марина

Николаевна

Призер

(2 место)

3 Степанов

Сергей

Иванович

МАОУ «Школа № 5» Мезрина

Наталья

Леонидовна

Призер

(3 место)

Математическая грамотность 3 классы

№

п/п

ФИО

участника

Школа Учитель Результат

1 Баранов

Иван

Алексеевич

МАОУ СОШ № 1 Кайгородова

Галина

Сергеевна

Победитель

(1 место)

2 Журавлев

Артем

Андреевич

МАОУ

«Школа № 22»

Дадакина

Любовь

Дмитриевна

Победитель

(1 место)

3 Захаров

Андрей

МАОУ «СОШ

с УИОП № 3»

Кашина

Светлана

Геннадьевна

Призер

(2 место)

4 Кондратьев

Лев Ильич

МАОУ СОШ № 11 Ужегова

Наталья

Ивановна

Призер

(2 место)

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-208 от 28.02.2024. Исполнитель: Пономарева Я.В.
Страница 2 из 9. Страница создана: 28.02.2024 10:11

3

5 Васильев

Максим

Андреевич

МАОУ «СОШ № 30» Юркова Елена

Павловна

Призер

(2 место)

6 Кукшинов

Дмитрий

Олегович

МАОУ «СОШ № 30» Савченко

Татьяна

Геннадьевна

Призер

(2 место)

7 Копытова

Диана

Игоревна

МАОУ «СОШ № 30» Соколова

Наталья

Анатольевна

Призер

(2 место)

8 Кропачева

Александра

МАОУ «СОШ

с УИОП № 3»

Федосеева

Антонина

Васильевна

Призер

(3 место)

9 Зимарова

Дарья

Ильинична

МАОУ СОШ № 8 Заозёрова

Татьяна

Габдулхаевна

Призер

(3 место)

10 Ишимов

Максим

Евгеньевич

МАОУ СОШ № 11 Ужегова

Наталья

Ивановна

Призер

(3 место)

11 Киселев

Тимур

Васильевич

МАОУ СОШ № 12 Петухова

Наталья

Владимировна

Призер

(3 место)

12 Новожилов

Максим

Дмитриевич

МАОУ

«Школа № 24

им. Ю.А. Гагарина»

Миронова

Марина

Николаевна

Призер

(3 место)

Естественнонаучная грамотность 3 классы

№

п/п

ФИО

участника

Школа Учитель Результат

1 Кудрявцева

Алиса

Романовна

МАОУ «Школа № 5» Миронова

Татьяна

Александровна

Победитель

(1 место)

2 Журавлев

Артем

Андреевич

МАОУ

«Школа № 22»

Дадакина

Любовь

Дмитриевна

Победитель

(1 место)

3 Соколова

Алена

Леонидовна

МАОУ гимназия № 9 Третьяк

Татьяна

Анатольевна

Призер

(2 место)

4 Кропачева

Александра

МАОУ «СОШ

с УИОП № 3»

Федосеева

Антонина

Васильевна

Призер

(3 место)

5 Степанов

Сергей

Иванович

МАОУ «Школа № 5» Мезрина

Наталья

Леонидовна

Призер

(3 место)

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-208 от 28.02.2024. Исполнитель: Пономарева Я.В.
Страница 3 из 9. Страница создана: 28.02.2024 10:11

4

Индивидуальные места по функциональной грамотности  среди

обучающихся 3 – х классов

№

п/п

ФИО

участника

Школа Учитель Результат

1 Кудрявцева

Алиса

Романовна

МАОУ «Школа № 5» Миронова

Татьяна

Александровна

Победитель

(1 место)

2 Новожилов

Максим

Дмитриевич

МАОУ «Школа № 24

им. Ю.А. Гагарина»

Миронова

Марина

Николаевна

Призер

(2 место)

3 Кондратьев

Лев Ильич

МАОУ СОШ № 11 Ужегова

Наталья

Ивановна

Призер

(3 место)

4 Журавлев

Артем

Андреевич

МАОУ

«Школа № 22»

Дадакина

Любовь

Дмитриевна

Призер

(3 место)

Итоговые результаты олимпиады (Командные места) среди

обучающихся 3 –х классов

№

п/п

Школа Учитель Результат

1 МАОУ «Школа № 5» Миронова

Татьяна Александровна

Комаровских

Наталья Сергеевна

Мезрина

Наталья Леонидовна

Победитель

(1 место)

2 МАОУ гимназия № 9 Малюкова

Светлана Николаевна

Третьяк Татьяна

Анатольевна

Арсланова Екатерина

Владимировна

Призер

(2 место)

3 МАОУ СОШ № 11 Ужегова Наталья Ивановна

Мишутинская

Оксана Викторовна

Призер

(3 место)

4

МАОУ СОШ № 1

Кайгородова

Галина Сергеевна

Петухова Юлия Николаевна

Соляник

Марина Викторовна

Сертификат

участника

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-208 от 28.02.2024. Исполнитель: Пономарева Я.В.
Страница 4 из 9. Страница создана: 28.02.2024 10:11

5

5 МАОУ СОШ № 2 Зелова Любовь Николаевна

Галямова Ольга Нуруловна

Сертификат

участника

6 МАОУ «СОШ

с УИОП № 3»

Федосеева

Антонина Васильевна

Кашина

Светлана Геннадьевна

Сертификат

участника

7 МАОУ «Школа № 4

для обучающихся

с ОВЗ»

Шестакова

Светлана Сергеевна

Сертификат

участника

8 МАОУ СОШ № 8 Баландина

Любовь  Владимировна

Заозёрова

Татьяна Габдулхаевна

Сертификат

участника

9 МАОУ СОШ № 12 Хомякова

Алевтина Владимировна

Петухова Наталья

Владимировна

Сертификат

участника

10 МАОУ СОШ № 14 Кистер Любовь Евгеньевна

Бычкова Мария Даниловна

Сертификат

участника

11 МАОУ СОШ № 16 Березуцкая

Римма Федоровна

Отто

Валетина Владимировна

Сертификат

участника

12 МАОУ «СОШ № 17» Якименко

Людмила  Ивановна

Жукова Ольга Аркадьевна

Сертификат

участника

13 МАОУ «Школа № 22» Дадакина

Любовь  Дмитриевна

Бухаринова

Галина Александровна

Сертификат

участника

14 МАОУ «Школа № 22»

(учебный корпус

г. Усолье)

Смольникова

Елена Викторовна

Сертификат

участника

15 МАОУ «Школа № 24

им. Ю.А. Гагарина»

Гатауллина

Ильмира Минегалиевна

Миронова

Марина Николаевна

Шишкина

Татьяна Григорьевна

Сертификат

участника

16 МАОУ «СОШ № 30»

(корпус 1)

Никитина

Наталья Владимировна

Юркова

Сертификат

участника

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-208 от 28.02.2024. Исполнитель: Пономарева Я.В.
Страница 5 из 9. Страница создана: 28.02.2024 10:11

6

Елена Павловна

Савченко Татьяна

Геннадьевна

17 МАОУ «СОШ № 30»

(корпус 2)

Соколова

Наталья Анатольевна

Рожкова Анна Геннадьевна

Сертификат

участника

18 Частная школа

«Академия знаний

21 века»

Федосеева

Мария Александровна

Сертификат

участника

Читательская грамотность 4 классы

№

п/п

ФИО

участника

Школа Учитель Результат

1 Павлова

Дарья

Александровна

МАОУ гимназия № 9 Шарпацкая

Инна

Николаевна

Победитель

(1 место)

2 Высоцкая

Екатерина

Петровна

МАОУ гимназия № 9 Шарпацкая

Инна

Николаевна

Призер

(2 место)

3 Попов Матвей

Евгеньевич

МАОУ СОШ № 11 Лапаева

Оксана

Валерьевна

Призер

(2 место)

4 Низовцев

Андрей

Викторович

Частная школа

«Академия знаний 21

века»

Ромодина

Алевтина

Григорьевна

Призер

(3 место)

Математическая грамотность 4 классы

№

п/п

ФИО

участника

Школа Учитель Результат

1 Низовцев

Андрей

Викторович

Частная школа

«Академия знаний

21 века»

Ромодина

Алевтина

Григорьевна

Победитель

(1 место)

2 Долматов

Михаил

Сергеевич

МАОУ СОШ № 8 Лыскова

Елена

Викторовна

Призер

(2 место)

3 Сафронов

Александр

Егорович

МАОУ СОШ № 11 Вязикова

Елена

Юрьевна

Призер

(3 место)

Естественнонаучная грамотность 4 классы

№

п/п

ФИО

участника

Школа Учитель Результат

1 Павлова

Дарья

МАОУ гимназия №

9

Шарпацкая

Инна

Победитель

(1 место)

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-208 от 28.02.2024. Исполнитель: Пономарева Я.В.
Страница 6 из 9. Страница создана: 28.02.2024 10:11

7

Александровна

Николаевна

2 Лбов

Даниил

Сергеевич

МАОУ

«СОШ № 30»

Бельская

Ирина

Александровна

Призер

(2 место)

3 Гордеев

Денис

Алексеевич

МАОУ СОШ № 2 Выводцева

Елена

Николаевна

Призер

(3 место)

Индивидуальные места по функциональной грамотности  среди

обучающихся 4 –х классов

№

п/п

ФИО

участника

Школа Учитель Результат

1 Сафронов

Александр

Егорович

МАОУ СОШ № 11 Вязикова

Елена

Юрьевна

Победитель

(1 место)

2 Высоцкая

Екатерина

Петровна

МАОУ

гимназия № 9

Шарпацкая

Инна

Николаевна

Призер

(2 место)

3 Павлова Дарья

Александровна

МАОУ

гимназия № 9

Шарпацкая

Инна

Николаевна

Призер

(3 место)

Итоговые результаты олимпиады (Командные места) среди

обучающихся 4–х классов

№

п/п

Школа Учитель Результат

1 МАОУ СОШ № 11 Лапаева

Оксана Валерьевна

Вязикова

Елена

Юрьевна

Победитель

(1 место)

2 МАОУ гимназия № 9 Шарпацкая

Инна Николаевна

Призер

(2 место)

3 МАОУ СОШ № 2 Выводцева

Елена Николаевна

Купцова

Елена Геннадьевна

Призер

(3 место)

4 МАОУ СОШ № 1 Пастернак

Леся Владимировна

Панкратова

Светлана Викторовна

Сертификат

участника

5 МАОУ «СОШ

с УИОП № 3»

Чеснокова

Фаина Александровна

Сертификат

участника

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-208 от 28.02.2024. Исполнитель: Пономарева Я.В.
Страница 7 из 9. Страница создана: 28.02.2024 10:11

8

Пантелеева

Наталья Владимировна

Гильмутдинова

Марина Рашитовна

6 МАОУ «Школа № 4

для обучающихся

с ОВЗ»

Фишман

Татьяна Васильевна

Ковина

Татьяна Николаевна

Сертификат

участника

7 МАОУ «Школа № 5» Гареева

Татьяна Анатольевна

Минина

Галина Григорьевна

Сертификат

участника

8 МАОУ СОШ № 8 Корсунцева

Наталия Августовна

Радчич

Елена

Федоровна

Лыскова Елена

Викторовна

Сертификат

участника

9 МАОУ СОШ № 12 Дурнева Юлия

Евгеньевна

Шестакова

Елена Леонидовна

Шварёва

Екатерина Алексеевна

Сертификат

участника

10 МАОУ СОШ № 14 Шуховцева

Елена Валерьевна

Сертификат

участника

11 МАОУ СОШ № 16 Дураченко

Ольга Петровна

Сертификат

участника

12 МАОУ «СОШ № 17» Осокина

Ольга Александровна

Воробьёва

Наталья Витальевна

Сертификат

участника

13 МАОУ «Школа № 22» Дедученко

Елена Анатольевна

Корнилова

Галина  Ивановна

Сертификат

участника

14 МАОУ «Школа № 22»

(учебный корпус

г. Усолье)

Луговенко

Анна Юрьевна

Сертификат

участника

15 МАОУ «Школа № 24

им. Ю.А. Гагарина»

Юзепчук

Елена Сергеевна

Сертификат

участника

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-208 от 28.02.2024. Исполнитель: Пономарева Я.В.
Страница 8 из 9. Страница создана: 28.02.2024 10:11

9

Абрамова

Мариина Викторовна

Мулаева

Лариса Владимировна

16 МАОУ «СОШ № 30»

(корпус 1)

Южакова

Наталья Юрьевна

Сидорова

Елена Альбертовна

Сертификат

участника

17 МАОУ «СОШ № 30»

(корпус 2)

Бельская

Ирина Александровна

Сертификат

участника

18 Частная школа

«Академия знаний 21

века»

Ромодина

Алевтина Григорьевна

Сертификат

участника

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-208 от 28.02.2024. Исполнитель: Пономарева Я.В.
Страница 9 из 9. Страница создана: 28.02.2024 10:11

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9